АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.02.2021 г.                                                                                                 № 7
 с. Сасыколи

О внесении изменений в  муниципальную
программу «Повышение
эффективности деятельности
администрации муниципального
образования «Сасыкольский сельсовет»,
утвержденную постановлением администрации

МО «Сасыкольский сельсовет» от 11.09.2020 г. № 38/3
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 05.06.2018 № 32 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», их формирования, утверждения и реализации»

 Администрация муниципального образования « Сасыкольский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального  образования «Сасыкольский сельсовет» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению
      2. Обнародовать настоящее постановление в надлежащем порядке

           3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Сасыкольский сельсовет»

Акулов А.В.
                                                                        Приложение
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            МО «Сасыкольский сельсовет»

                                                                            от 11.02. 2021 № 7
1.  В муниципальной программе «Повышениеэффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»:
           1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной  программы (в том числе по подпрограмме)
	Всего на реализацию программы планируется                     20922,6 тыс. руб., в том числе средства бюджета муни​ципального образования «Сасыкольский сельсовет» -   20922,6  тыс. руб.:

 2021 год – 4431,3 тыс. руб.;

 2022 год – 4220,7 тыс. руб.;

 2023 год -  4090,2 тыс. руб;

 2024 год – 4090,2 тыс. руб;

   2025 год - 4090,2 тыс. рубб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной  программы (в том числе по подпрограмме)
	Всего на реализацию программы планируется                     21089,2 тыс. руб., в том числе средства бюджета муни​ципального образования «Сасыкольский сельсовет» -   21089,2  тыс. руб.:

 2021 год – 4631,3 тыс. руб.;

 2022 год – 4187,3 тыс. руб.;

 2023 год -  4090,2 тыс. руб;

 2024 год – 4090,2 тыс. руб;

   2025 год - 4090,2 тыс. руб.

1.2. Приложения № 1, № 3  Муниципальной программы «Повышениеэффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», изложить в новой редакции:
Таблица №1

Муниципальная программа

«Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»
Сроки реализации - В течение всего периода реализации мероприятий программы на 2021-2025 г.г.
Исполнители - Администрация муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»
Источники финансирования - средства местного бюджета МО «Сасыкольский  сельсовет»
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	          Объемы финансирования

	               Показатели результативности выполнения
программы

	Всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	значение показателя за предшествующий период.
	2021 г.
	2022г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Цель 1

Создание необходимых условий для эффективного осуществления полномочий администрации муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет», а также финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации

	21089,2
	4631,3
	4187,3
	4090,2
	4090,2
	4090,2

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	Задача 1.1

Финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет», повышение ее эффективности и результативности, обеспечение сохранности документов, отнесенных к архивному фонду.

	21089,2
	4631,3
	4187,3
	4090,2
	4090,2

	4090,2

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	Основное мероприятие
1.1.1

Функционирование Главы МО "Сасыкольский  сельсовет»", в том числе:

	2991,5
	598,3
	598,3
	598,3
	598,3
	598,3

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.1.2

Заработная плата
	2297,5
	459,5
	459,5
	459,5
	459,5
	459,5

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.1.3

Начисления на выплаты по оплате труда
	694,0
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	Основное мероприятие
1.2.1

Функционирование заместителей Главы МО "Сасыкольский  сельсовет»", в том числе:

	1742,5
	348,5
	348,5
	348,5
	348,5
	348,5

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности
	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.2.2

Заработная плата
	1338,5
	267,7
	267,7
	267,7
	267,7
	267,7

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.2.3

Начисления на выплаты по оплате труда
	404,0
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие
1.3.1

Функционирование аппарата администрации МО "Сасыкольский  сельсовет»", в том числе:

	16187,1
	3684,5
	3240,5
	3142,9
	3142,9
	3142,9

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.2

Заработная плата
	9126,5
	1825,3
	1825,3
	1825,3
	1825,3
	1825,3

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.3

Начисления на выплаты по оплате труда
	2756,0
	551,2
	551,2
	551,2
	551,2
	551,2

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.4

Прочие выплаты (в части оплаты суточных расходов при служебных командировках)
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.5

Транспортные услуги (в части оплаты проезда при служебных командировках)

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	1.3.6

Прочие работы и услуги (в части оплаты проживания при служебных командировках)

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	1.3.7

Услуги связи
	375,0
	85,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.8

Транспортные услуги
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.3.9

Коммунальные услуги (в том числе энергетические ресурсы)
	1505,0
	265,0
	220,0
	205,0
	 205,0
	205,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.310
Работы, услуги по содержанию имущества
	360,0
	250,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.11
Прочие работы, услуги
	420,7

	236,0
	59,0
	41,9
	41,9
	41,9

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.3.12
Прочие расходы
	25,0
	5
	5
	5
	5
	5

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.3.13
Увеличение стоимости основных средств
	170,0
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.3.14
Увеличение стоимости материальных запасов
	772,0
	170,0
	170,0
	144,0
	144,0
	144,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	1.3.15
Прочие расходы (оплата налогов)851
	860,0
	220,0
	220,0
	220,0
	100,0
	100,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвержденной потребности

	100

	100

	100
	100
	100
	100

	1.3.16

Прочие расходы (оплата транспортного налога, пеней, штрафов)852, 853
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» от утвер жденной потребности

	100

	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2.1
Совершенствование работы с населением, повышение профессионализма и компетентности сотрудников администрации
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
%
	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль

 Доля сотрудников администрации, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации от общего числа
сотрудников.

	100
не менее 2
	100
не менее 2
	100
не менее 2
	100

не менее 2
	100

не менее 2
	100

не менее 2

	Основное мероприятие
2.1.1

Своевременное рассмотрение обращений физических и юридических лиц в администрацию муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»

	0
	0
	0
	0
	     0
	0

	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Сасыкольский  сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.2
Повышение профессионального уровня сотрудников администрации муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет» путем повышения квалификации, переподготовки
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	.30,0
	30,0
	Доля сотрудников администрации, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации от общего числа сотрудников
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

Таблица №3

	Источники финансирования муни​ципальной программы
	Всего
	по годам реализации муници​пальной программы, тыс.руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.

	Бюджет МО «Сасыкольский  сельсовет»
	21089,2
	4631,3
	4187,3
	4090,2
	4090,2
	4090,2

	Итого:
	21089,2
	4631,3
	4187,3

	4090,2
	4090,2
	4090,2